

**Generalforsamling**  
**i**  
**Schæferhundeklubben Kreds 55 – Furesø**  
**På Ellegården i Farum**  
**29. januar 2025**

Formanden Christina Hald byder velkommen i de skønne lokaler, og håber vi alle har nydt håndboldkampen som kredsen havde inviteret til at se i fællesskab, da den lå lige inden vores generalforsamling.

## 1. Valg af dirigent

Bestyrelsen foreslog René Jørgensen som dirigent.

Der var ingen modkandidater og René blev valgt enstemmigt.

Dirigenten takkede for valget og konstaterede at:

- Generalforsamlingen er rettidigt indkaldt i henhold til vedtægterne
- Alt materiale er udsendt på forhånd per mail
- Der er en referent til stede; det er sekretær Pernille Dohlmann
- Der er 32 stemmeberettigede til stede

Generalforsamlingen kan derfor afholdes som planlagt.

## 2. Valg af 2 stemmetællere

Anne Jane Burchardt og Linda Milton meldte sig som stemmetællere.

## 3. Kredsformandens beretning fremlægges til godkendelse

Beretningen er sendt ud med indkaldelsen, og dirigenten spurgte om der var spørgsmål til denne.

Det var ikke tilfældet, og beretningen blev herefter godkendt.

## 4. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse, og meddelelse af ansvarsfrihed

Regnskabet er sendt ud med indkaldelsen, og kassereren knyttede nogle kommentarer til dette. Det er et lidt større regnskab end vi plejer, men vi har valgt at gøre dette for at synliggøre i større grad, hvad vi har af indtægter og udgifter:

- Bestyrelsen hæfter for kredsens økonomi og vi har derfor indført et par ændringer der gør at vi har større sikkerhed på vores økonomi. Det betyder at ingen har hævekort til vores hovedkonto. Der er i stedet oprettet en konto med et mindre beløb på som den køkkenansvarlige har betalingskort til.
- Det er vigtigt for kassereren at den resterende bestyrelse er med i ajourføring af regnskabet og der bliver derfor sendt en balance til hele bestyrelsen hver måned.
- Vi har indkøbt e-conomic, der er et internetbaseret økonomisystem. Her scannes alle bilag og bogføres løbende. Udover kassereren har formand, næstformand og revisor adgang til dette. Økonomisystemet betyder også, at vi i langt højere grad kan se historikken i vores økonomi.
- Formandens beretning er også en del af regnskabet, da det hele skal sendes til kommunen.
- Regnskab er udvidet med noter til alle poster i forhold til hvilke indtægter og udgifter vi har haft i løbet af året. Her kan man også se hvilke arrangementer vi har holdt og hvorvidt de har givet over- eller underskud.
- Resultatopgørelsen om omsætning kan ikke rigtigt sammenlignes fra år til år fordi omsætningen afhænger af hvilke arrangementer vi holder udover indskrivning og dette er forskelligt fra år til år. F.eks. holdt vi DM i 2023 og der er derfor en større omsætning end i 2024.
- Vi har et samlet underskud på omkring 1000 kr.; dette er ikke bekymrende, da vi har en del afskrivninger.
- Aktiverne indeholder værdien af vores klubhus, der afskrives over 10 år ned til et rimeligt beløb. Vi har også købt en ny opbevaringscontainer, vi afskriver på.
- Værdipapirer er obligationer, de kan sælges hvis vi en dag skal reetablere pladsen ved opløsning/flytning.
- Egenkapitalen er udtryk for, hvad vores klub er værd og hvad vi ville kunne stå med i kontanter, hvis vi realiserede det hele.
- Note 2 viser en trænerudgift på 10.700 kr. Der er vores trænere der får undervisning så de kan give ny viden videre til deres respektive hold. De der går på holdet betaler desuden 9.600 kr. af egen lomme.
- Der har været større omkostninger til græsslåning i 2024. Det skyldes at vi har fået slået græsset flere gange. Det er det vigtigste vi har på vores bane, så det skal være i orden. Vi har haft en fast aftale om at få slået græs omkring klubhuset hver 14. dag og kommunen slår hele pladsen 1 gang om måneden. Næste år skærer vi lidt ned på det og køber en manuel græsslåmaskine så vi selv kan tage f.eks.

kanter og omkring klubhus og skjul ind i mellem. Selve banen bliver stadig slået af kommunen hver måned. Det er den ekstra slåning, vi selv betaler, som vi skærer ned på.

Herefter spurgte kassereren om der var spørgsmål fra salen:

Marianne Rimborg spurgte om der ikke burde stå "dkk" eller lignende i regnskabet så ingen kan være i tvivl om valutaen?

Svar fra kassereren er at det plejer man ikke når det er et dansk regnskab.

Da der ikke var yderligere spørgsmål, satte dirigenten regnskabet inkl. meddelelse om ansvarsfrihed til godkendelse.

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

## Budget:

Udover regnskabet har vi i år også valgt at lave et budget. Tallene er taget fra regnskabet og i budgettet kan man se at der bliver sat mindre af til græsslåning.

Ydermere har vi sat prisen for holdene lidt op for at dække øgede udgifter til bl.a. nyt klubhus med fine faciliteter.

Næste år bliver budgettet en del af regnskabet.

Kassereren spurgte salen, om der var spørgsmål til budgettet.

Det var ikke tilfældet.

Dirigenten oplyste at det ikke er en pligt at lave et budget, men kassereren oplyste at vi fremover vil have både regnskab, budget og eventuelle afvigelser med på generalforsamlingen

Her supplerede formanden med at det bunder i at det er vigtigt for bestyrelsen at være transparente om hvad vi laver. Udover det ligger vores dokumenter alle online, så ved overdragelse til nye bestyrelsesmedlemmer har de adgang til alt med det samme.

## 5. Indkomne Forslag

Der var ingen indkomne forslag.

## 6. Valg

Valg af formand: Christina Hald genopstiller.

Der var ingen modkandidater og Christina blev valgt for to år mere.

Valg af bestyrelsesmedlem: Stig Kiefer genopstiller.

Der var ingen modkandidater og Stig blev valgt for to år mere.

Valg af bestyrelsesmedlem: Pernille Dohlmann udtræder af bestyrelsen efter generalforsamlingen og der skal derfor vælges et bestyrelsesmedlem for et år.

Charlotte Hoe Ellegaard stiller op til posten og fortalte i den forbindelse lidt om sig selv. Charlotte har i mange år været i bestyrelsen for en motorcykelklub og har derfra god erfaring med at samarbejde med kommunen og koordinere. Udover det er hun på sin fjerde schæferhund og har derfor også trænet i schæferklubben i mange år.

Charlotte blev valgt til posten.

Valg af suppleanter: Niels Errendal genopstiller ikke, Yvonne Beicker genopstiller, Anne Dyhr genopstiller.

Der var ingen yderligere kandidater, så Anne og Yvonne blev valgt.

Valg af revisor: Britta Thomsen genopstiller

Der var ingen modkandidater og Britta blev genvalgt.

Valg af revisorsuppleant: Linda Milton genopstiller.

Der var ingen modkandidater og Linda blev valgt.

Valg af tre repræsentanter til repræsentantskabsmødet i marts måned.

Janni Ysbæk-Nielsen, Camilla Madsen og Christina Hald stiller op.

Der var ikke andre kandidater og de tre blev valgt.

Her indskød dirigenten en kommentar om at det ikke altid er bestyrelsens medlemmer der kommer til mødet, nogle gange er det "menige" medlemmer der kommer og ikke ved hvad deres kreds vil. Han synes derfor det er godt at det er bestyrelsesmedlemmer der deltager for vores kreds da de vil stemme for vores fælles bedste.

Det er i øvrigt også muligt for andre at deltage som tilhørere mod en egenbetaling på 275 kr.

### Valg af to suppleanter til repræsentantskabsmøde

I tilfælde af forfald hos de ovenfor valgte skal der være to suppleanter der kan tage afsted.

Anne Dyhr og Linda Milton stille op.

Inden andre kandidater, så de to blev valgt.

## 7. Eventuelt

Rikke Højer spurgte til opdrættermøde og formandsmøde; hvem deltager i disse fra kreds 55?

Svar fra Janni Ysbæk-Nielsen: De to møder var slået sammen denne gang og det var derfor kredsformændene der deltog sammen med opdrættere.

Christina Hald fortalte at ikke alle formænd mødte op, men der var et pænt fremmøde og en god dialog blandt andet om hovedklubbens hjemmeside. Denne er efterfølgende i gang med at blive opdateret for bedre at ramme målgruppen (nye hundeejere).

Rikke Højer spurgte herefter, hvad man gerne ville have ud af mødet?

Christina Hald oplyste, at mødet endte med mest at handle om hjemmeside. Man skulle også have talt om aktiviteter mellem kredsene, men det kommer i stedet på en senere workshop.

Der var på mødet en lang diskussion om hvad en schæferhund er og man endte med at blive enige om at det var en "brugshund" og så har de forskellige varianter hver deres stærke sider,

Det gør også at vi selv skal se på vores hjemmeside, så den kommer til at følge samme principper.

Christina Hald supplerede til punktet med græsslåningen, at vi har prøvet at spørge kommunen om de vil komme lidt oftere. Det har de ikke penge til pt. Bestyrelsen har statusmøde med kommunen på fredag om hvordan 2024 er gået. Her forventer vi f.eks. at tale om de øvrige borgere der kommer på vores plads, skrald der ikke kun er hundeposer, græsslåning osv.

Yvonne Beicker spurgte om der er plan om at få asfalteret vores parkeringsplads.

Christina Hald svarede, at det er der ingen planer om. Vi ligger i en landzone, så det er ikke en reel mulighed. Men kommunen har tidligere været nede og planere den, og det fungerede rigtigt godt.

Vi har i de forgangne år brugt meget energi på at finde de rigtige personer i kommunen at tale med om de rigtige ting.

Herdis Pedersen spurgte om vi ikke kan få kommunen til at komme med en metalcontainer til alle de tomme dåser uden pant.

Dette tages med på mødet med kommunen.

Camilla E. spurgte hvad vores strategi er mht. pladsen?

Christina Hald oplyste at det ultimative mål er at få pladsen som vores egen og dermed få den lukket af for offentligheden. Hvis vi kan lykkes med det, kan vi forhåbentlig få flere der vil have lyst til at komme og træne om dagen uden at blive svinet til og forulempet.

Christina Hahnemann spurgte om kommunen havde særlige problemer med vores plads.

Hertil svarede Christina Hald, at vi har et rigtigt godt samarbejde med kommunen. De ringer også til os hvis der er problemer med borgere i forbindelse med den.

Britta Thomsen spurgte om hvordan vores forhold til naboerne er pt.

Christina Hald oplyste at vi har et godt forhold til langt de fleste, men enkelte vil meget gerne finde fejl man kan brokke sig over. Det er stadig vigtigt at vi er meget opmærksomme på at tage hensyn til dem og hvis vi f.eks. har hunde der gør i bilerne, så skal de vende ind mod pladsen og vi skal IKKE parkere ude på vejen.

Vi har i sæsonen været på nabetur og fortælle når vi f.eks. i en kommende weekend har arrangement og kommer til at bruge noget af banen som parkering. Det tager de godt imod.

Gethe Jacobsen fortalte at hun somme tider er på besøg på pladsen søndag eftermiddag og har oplevet at der bliver sat biler foran åbningen.

Christina Hald svarede, at vi er opmærksomme på problemet og kommunen har også været forbi men ikke er lykkedes med at fange det.

Vi er ikke selv interesserede i at åbne mere, da vi også har et ansvar for at vores hunde bliver på pladsen når vi træner.

Yvonne Beicker spurgte: Hvad det vil koste at have pladsen for os selv?

Christina Hald svarede, at vi ikke ved hvad det vil koste at forpagte den, men at det er under undersøgelse.

Dog skal vi være opmærksomme på, at hvis vi får mere tid, skal vi også bruge pladsen. Så en eventuel meromkostning skal kunne afspejles i større brug.

Jan Rasmussen spurgte om lys på banen i så fald vil være en mulighed?

Christina Hald svarede, at vi stadig vil være underlagt reglerne om landzone. Men vi har faktisk allerede fået lov til at søge om at søge om (ja, man skal søge om at få lov til at søge) at få lys på pladsen. Vi skal dog også her overveje, hvad konsekvenserne af dette vil være.

Birgitte Blangsted foreslog, at man kan leje ud til f.eks. ældresagen som har rigtig mange medlemmer. De har i øvrigt også tilbudt at støtte os i dialogen med kommunen. Det ønsker kommunen dog ikke, da det skal være til rådighed for offentligheden udenfor vores tider.

Gabriella Schiang spurgte til vores figurantressourcer; er der noget på vej til at få aflastet Janni?

Christina Hald svarede, at det er der, vi har en liste over navne vi er i dialog med om hvorvidt de vil figurere i vores kreds.

Herefter var der ikke flere punkter til eventuelt, og dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden.

29. januar 2025

Pernille Dohlmann